
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 4/1 (127/1), апрель 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Барышево 03.04.2023 г.

№ 115

Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального обра-

зования Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской, Федеральным законом от 06.10.2003 
г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», администрация Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципаль-
ного образования Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Барышевского сельсовета «Моё село. Газета Барышев-
ского сельсовета» и разместить на официальном сайте Барышевского сельсовета в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Бары-
шевского сельсовета Сорокина К.А.

И.о. Главы Барышевского сельсовета
К.А.Сорокин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению Главы Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
от 31.03.2023 г. № 2

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Двадцатая очередная сессия) 
с. Барышево от 30 марта 2023                                                                                              

№ 3

О внесении изменений в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муници-
пального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Барышевского сельсове-

та Новосибирского муниципального района Новосибирской области:
1.1 Статья 23. Основные гарантии деятельности депутатов Совета депутатов, Главы муниципального об-

разования 
1.1.1 дополнить часть 1 пунктом 3 следующего содержания:
«1) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения воен-

ной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 
7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» кон-
тракта о прохождении военной службы.»

1.1.2. дополнить частью 2 пункт 3 следующего содержания:
«2) Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномо-

чия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии 
с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной служ-
бе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»

1.2 Статья 22. Депутат Совета депутатов
1.2.1. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение до-
ступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

1.2.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального 

образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного 
органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистра-
ции Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изме-
нении в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области 
на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Главу Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.

4. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 

Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

ГЛАВА

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 31.03.2023 г.

№ 2

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Барышевского 
сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области»

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Бары-
шевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, утверждённым Решением сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 27.05.2010 №5 с из-
менениями от 28.09.2018, Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Глава Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Барышевского сель-

совета Новосибирского муниципального района Новосибирской области», согласно Приложению 1.
2. Провести публичные слушания 13.04.2023 в 18 часов 00 минут (местного времени) в здании администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по адресу: с. Барышево, ул. 

Тельмана, д. 20, кабинет № 1.
3. Установить, что жители Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области могут направить свои предложения по решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области» не позднее 16-00 часов 13.04.2023 включительно 
в приёмную Администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области или на электронный адрес: info@baryshevo.su , по форме согласно Приложению 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета 
А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Главы 

Барышевского сельсовета 
Новосибирского района  
Новосибирской области

от 31.03.2023 №2 

ФОРМА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ВОПРОСУ ИЛИ ПРОЕКТУ, 
ВЫНОСИМЫМ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

№ 
п/п

Инициатор 
внесения  
предложения 
(ФИО)

Дата внесения Глава,
статья,  
часть, 
пункт, 
абзац

Текст муниципального 
правового акта

Текст  
поправки

Текст муни-
ципального 
правового 
акта  
с внесенной 
правкой

Примечание

1



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (127/1), апрель 2023 года2

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации». 

1.2. Порядок устанавливает цели, задачи, структуру Прогноза социально-экономического развития Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее — Прогноз), определяет состав 
документов и порядок разработки Прогноза.

1.3. В настоящем Порядке используются следующие понятия и термины:
Прогноз социально-экономического развития — документ стратегического планирования, содержащий ре-

зультаты процесса прогнозирования в форме системы социально-экономических показателей, характеризую-
щих вероятное состояние социально-экономической ситуации в сельском поселении на среднесрочный период 
(прогнозный период) с учетом возможных тенденций развития (далее также Прогноз);

отчетный финансовый год — год, предшествующий текущему финансовому году;
текущий финансовый год — год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотре-

ние проекта бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
очередной финансовый год — год, следующий за текущим финансовым годом;
плановый период — два года и более лет, следующие за очередным финансовым годом.
1.4 Прогноз определяет направления, ожидаемые результаты социально-экономического развития и разра-

батывается в целях подготовки проекта бюджета администрации Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на каждые три и более лет.

1.5 Основные задачи Прогноза:
анализ процессов, тенденций и закономерностей, происходящих в экономике и социальной сфере Барышев-

ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;
оценка ситуации, сложившейся в экономике и социальной сфере муниципального образования.
1.6. Разработкой прогноза и представлением его главе администрации занимается сектор по экономике, 

бухгалтерскому учёту и отчетности администрации.
1.7. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования одобряется главой адми-

нистрации одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета муниципального образования 
на рассмотрение в Совет депутатов муниципального образования Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области. Изменение прогноза социально-экономического развития муниципального 
образования в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных 
характеристик проекта бюджета муниципального образования.

2. Методы разработки прогноза
2.1. Методы, используемые при разработке прогноза:
2.1.1. экономико-статистический метод (изучение количественной стороны процессов при помощи статисти-

ческих данных с целью выявления тенденций и закономерностей, происходящих в экономике);
2.1.2. метод экспертных оценок (анализ тенденций, оценка влияния различных факторов и процессов и их 

взаимозависимости);
2.1.3. метод экстраполяции (нахождение последующих значений путем умножения на индексы физического 

объема соответствующих показателей).
2.2. При разработке прогноза может использоваться комбинация нескольких методов.

3. Порядок разработки прогноза
3.1. Разработка прогноза осуществляется в соответствии с п. 1 ст. 173 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.
Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабаты-

вается ежегодно путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров очередного года 
планового периода. При определении значений прогнозируемых показателей учитываются мероприятия, пред-
усмотренные муниципальными программами.

3.2. Основные задачи прогноза:

3.2.1. Комплексный анализ и оценка текущей социально-экономической ситуации в поселении.
3.2.2. Формирование основных показателей социально-экономического развития поселения на очередной 

финансовый год и плановый период.
3.3. Разработка прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и 

плановый период осуществляется на основе:
3.3.1. индексов-дефляторов и макроэкономических показателей прогноза социально-экономического раз-

вития Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;
3.3.2. сценарных условий функционирования экономики Барышевского сельсовета;
3.3.3. данных Управления Федеральной службы государственной статистики по городу Новосибирску и Но-

восибирской области;
3.3.4. анализа социально-экономического развития муниципального образования за предшествующие годы.
3.4. Разработка прогноза осуществляется по перечню показателей, утвержденных Правительством Новоси-

бирской области, и включает количественные и качественные характеристики развития экономики и социаль-
ной сферы поселения.

3.5. Предприятия и организации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области предо-
ставляют информацию, разъясняющую причины всех существенных колебаний прогнозируемых показателей.

4. Состав документов прогноза
4.1. Пояснительная записка формируется по разделам, отражающим структуру основных показателей соци-

ально-экономического развития муниципального образования:
1). Общая оценка социально-экономической ситуации в муниципальном образовании за отчетный период;
2). Промышленное производство;
3). Инвестиции;
4). Строительство;
5). Потребительский рынок;
6). Уровень жизни населения;
7). Труд и занятость;
8). Демография;
9). Бюджет муниципального образования;
10). О текущих планах администрации.
В пояснительной записке к прогнозу:
- указываются основания и исходные данные для разработки прогноза;
- рассматриваются значения и параметры изменений основных социально-экономических показателей за 

отчетный финансовый год;
- дается количественная и качественная оценка значений показателей и параметров их изменения в текущем 

году, указываются возможные причины и факторы происходящих изменений;
- описывается динамика изменения показателей в прогнозируемом периоде, возможные причины и факто-

ры прогнозируемых изменений;
- приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными па-

раметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений;
- стоимостные показатели прогнозируемого периода рассчитываются с учетом изменения ценовых параме-

тров: динамики индексов цен и индексов дефляторов цен, что необходимо учитывать при пересчете в сопоста-
вимых ценах.

4.2. Прогноз включает в себя таблицу с отчетными и прогнозными значениями основных показателей соци-
ально-экономического развития поселения (приложение №1к Положению).

4.3. Таблица показателей прогноза социально-экономического развития поселения включает данные за от-
четный период, оценку текущего финансового года и прогнозные данные на очередной финансовый год, и 
плановый период.

4.4. Реализация муниципальных программ на территории муниципального образования Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области (приложение №2 к Положению).

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

от 03.04.2023 г. № 115
Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БАРЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования Барышевский сельсовет  на 20__- 20____гг.

№ п/п Наименование, раздела, показателя Единица измерения Отчет Оценка Прогноз
20__ 20___ 20___ 20___ 20___

I Демографические показатели
1 Численность населения (на 1 января года) Человек
1.1 в том числе: городское Человек
1.2                       сельское Человек
2 Численность населения младше трудоспособного возраста (на 1 января года) Человек
3 Численность населения трудоспособного возраста (на 1 января года) Человек
4 Численность населения старше трудоспособного возраста (на 1 января года) Человек
5 Численность населения среднегодовая Человек
6 Число родившихся (без учета мертворожденных) Человек
7 Число умерших Человек
8 Миграционный прирост (-убыль) Человек
9 Общий коэффициент рождаемости чел. на 1 тыс. чел. населения
10 Общий коэффициент смертности чел. на 1 тыс. чел. населения
11 Коэффициент естественного прироста (убыли) чел. на 1 тыс. чел. населения
12 Коэффициент миграционного прироста (убыли) чел. на 1 тыс. чел. населения

II Промышленное производство
1 Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (без субъектов малого предпринимательства), 

всего
млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

2 Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по виду экономической деятельно-
сти "Добыча полезных ископаемых" (раздел В)

млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3 Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по виду экономической деятельно-
сти "Обрабатывающие производства" (Раздел С)

млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

   в том числе по основным видам обрабатывающих производств:
3.1 Производство пищевых продуктов (группировка 10) млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
3.2 Производство напитков (группировка 11) млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
3.3 Производство табачных изделий (группировка 12) млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
3.4 Производство текстильных изделий (группировка 13) млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
3.5 Производство одежды (группировка 14) млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
3.6 Производство кожи и изделий из кожи (группировка 15) млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
3.7 Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плете-

ния (группировка 16)
млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.8 Производство бумаги и бумажных изделий (группировка 17) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.9 Деятельность полиграфическая и копирование носителей информации (группировка 18) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.10 Производство кокса и нефтепродуктов (группировка 19) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.11 Производство химических веществ и химических продуктов (группировка 20) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.12 Производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях (группировка 21) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (127/1), апрель 2023 года 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

РЕАЛИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ НА ТЕРРИТОРИИ  БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ (НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ) ЗА  20____ ГОД

Информация о муниципальных программах
Финансирование Проведенные  основные мероприятия

Объем запланированных средств на 20___г. Объем  выделенных средств в рамках программы за   20__ г.
Наименование программы Цель программы Всего  (тыс. руб.) Всего (тыс. руб.)

ИТОГО по  муниципальному образованию

3.13 Производство резиновых и пластмассовых изделий (группировка 22) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.14 Производство прочей неметаллической минеральной продукции (группировка 23) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.15 Производство металлургическое (группировка 24) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.16 Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования (группировка 25) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.17 Производство компьютеров, электронных и  оптических изделий (группировка 26) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.18 Производство электрического оборудования (группировка 27) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.19 Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки (группировка 28) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.20 Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов (группировка 29) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.21 Производство прочих транспортных средств и оборудования (группировка 30) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.22 Производство мебели (группировка 31) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.23 Производство прочих готовых изделий (группировка 32) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

3.24 Ремонт и монтаж машин и оборудования (группировка 33) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

4 Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по виду экономической деятельно-
сти "Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха" (Раздел D)

млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

5 Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по виду экономической деятельно-
сти "Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений" (Раздел Е)

млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

III Сельское хозяйство
1 Продукция сельского хозяйства млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
1.1 Продукция растениеводства млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
1.2 Продукция животноводства млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
IV Строительство

1 Объем работ, выполненных по виду деятельности "Строительство" (раздел F) млн руб.
% к предыдущему году в действующих ценах

2 Введено в действие жилых домов на территории муниципального образования Кв. метров общей площади 
2.1 в том числе индивидуальных жилых домов Кв. метров общей площади 
3 Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя Кв. метров общей площади на 1 чел.

V Транспорт
1 Протяженность автодорог общего пользования местного значения (на конец года) километр
2 Протяженность автодорог общего пользования местного значения с твердым покрытием,  (на конец года) километр
3 Удельный вес автомобильных дорог с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования (на конец года) %

VI Потребительский рынок
1 Оборот розничной торговли млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
2 Объем платных услуг населению млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
3 Оборот общественного питания млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
VII Малое и среднее предпринимательство

1 Количество малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года) единиц
2 Среднесписочная численность работников на предприятиях малого и среднего предпринимательства (включая микропредприятия) человек
3 Оборот малых и средних предприятий, включая микропредприятия млн руб.

VIII Инвестиции
1 Инвестиции в основной капитал млн руб.

% к предыдущему году в действующих ценах
2 Распределение инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности:
2.1 Раздел А: сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство млн руб.
2.2 Раздел В: добыча полезных ископаемых млн руб.
2.3 Раздел С: обрабатывающие производства млн руб.
2.4 Раздел D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха млн руб.
2.5 Раздел Е: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений млн руб.
2.6 Раздел F: строительство млн руб.
2.7 Раздел G: Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов млн руб.
2.8 Раздел I: Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания млн руб.
2.9 Раздел H: Транспортировка и хранение млн руб.
2.10 Раздел J: Деятельность в области информации и связи млн руб.
2.11 Раздел K: Деятельность финансовая и страховая млн руб.
2.12 Раздел L: Деятельность по операциям с недвижимым имуществом млн руб.
2.13 Раздел M: Деятельность профессиональная, научная и техническая млн руб.
2.14 Раздел N: Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги млн руб.
2.15 Раздел O: Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение млн руб.
2.16 Раздел P: Образование млн руб.
2.17 Раздел Q: Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг млн руб.
2.18 Раздел R: Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений млн руб.
2.19 Раздел S: Предоставление прочих видов услуг млн руб.
3 Инвестиции в основной капитал по источникам финансирования, всего: млн руб.
3.1 Собственные средства предприятий млн руб.
3.2 Привлеченные средства млн руб.
3.2.1       Бюджетные средства млн руб.
3.2.1.1           из федерального бюджета млн руб.
3.2.1.2           из областного бюджета млн руб.
3.2.1.3           из бюджета муниципального образования млн руб.
3.2.2       Прочие млн руб.

IX Консолидированный бюджет муниципального образования 
1 Доходы консолидированного бюджета муниципального образования, всего млн руб.
1.1 Собственные (налоговые и неналоговые) млн руб.
1.1.1 Налоговые доходы млн руб.
1.1.2 Неналоговые доходы млн руб.
1.2 Безвозмездные поступления млн руб.
2 Расходы консолидированного бюджета муниципального образования, всего млн руб.
2.1     в том числе муниципальные программы млн руб.
3 Дефицит/профицит (-/+) консолидированного бюджета муниципального образования млн руб.
4 Муниципальный долг млн руб.

X Рынок труда и занятость населения
1 Численность занятых в экономике (среднегодовая) Человек
2 Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости (на конец года) Человек
3 Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года) %
4 Количество вакансий, заявленных предприятиями, в  центры занятости населения  (на конец года) Единиц
5 Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей) Человек
6 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по муниципальному образованию Рублей

% к предыдущему году
7 Фонд начисленной заработной платы всех работников по муниципальному образованию млн руб.



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (127/1), апрель 2023 года4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцатая очередная сессия) 
с. Барышево от 30 марта 2023                                                                                              

№ 2

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области от 22.12.2022 года № 3  

«Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района  
Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 22.12.2022 года № 3 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».

2. Внести изменения главного администратора доходов по акцизам с 01.01.2023г. с 100 на 182 «Акцизы по 
подакцизным товарам (продукции), производимых на территории Российской Федерации».

3. Общий объем доходов бюджета на 2023 год в сумме 245 694 665 рублей 80 копеек, согласно (Прило-
жения №1)

4. Общий объем расходов бюджета на 2023 год в сумме 250 687 525 рублей 35 копеек, изменениями вне-
сены в связи с внутренним перемещением сумм согласно (Приложение №2).

5. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета (приложение №3).
6. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
7. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 

Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Двадцатая очередная сессия) 
с. Барышево от 30 марта 2023                                                                                              

№ 4

О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

на период до 2030 года, утверждённую решением  
Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области  
от 07.04.2020 г. № 9

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Стратегию социально-экономического развития Барышевского сельсовета Новоси-

бирского района Новосибирской области на период до 2030 года, утверждённую решением Совета депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 07.04.2020 г. № 9, согласно 
Приложению.

2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 

Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцатая очередная сессия) 
с. Барышево от 30 марта 2023                                                                                              

№ 5

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области от 08.11.2021 № 6 «Об утверждении Положения  

о муниципальном жилищном контроле на территории Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020             
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 19.08.2022 № 4554-02-02-03/9, 
Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 08.11.2021 г. № 6 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области».

1.1. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции «Настоящее решение вступает в силу с момента 
официального опубликования».

1.2. В Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области в пункт 32 добавить абзац следующего содержания «Продолжи-
тельность профилактического визита составляет не более двух часов в течение рабочего дня».

1.3. В Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области в пункт 35 добавить абзац следующего содержания «О проведении 
обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за 
пять рабочих дней до даты его проведения. Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обяза-
тельного профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный) орган не позднее чем за 
три рабочих дня до даты его проведения.» 

2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 

Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцатая очередная сессия) 
с. Барышево от 30 марта 2023                                                                                              

№ 3

О внесении изменений в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета  
Новосибирского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Барышевского сельсове-

та Новосибирского муниципального района Новосибирской области:
1.1 Статья 23. Основные гарантии деятельности депутатов Совета депутатов, Главы муниципального об-

разования
1.1.1 дополнить часть 1 пунктом 3 следующего содержания:
«1) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения воен-

ной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 
7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» кон-
тракта о прохождении военной службы.»

1.1.2. дополнить частью 2 пункт 3 следующего содержания:
«2) Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномо-

чия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии 
с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной служ-
бе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»

1.2 Статья 22. Депутат Совета депутатов
1.2.1. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение до-
ступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

1.2.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального 

образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного 
органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистра-
ции Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изме-
нении в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области 
на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Главу Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.

4. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 

Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению сессии Совета депутатов 

Барышевского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

от 30.03.2023 г. № 4

1. Пункт «Социальная сфера» подраздела «Инновационный сценарий» Раздела 2 «Сценарные условия социаль-
но-экономического развития Барышевского сельсовета» дополнить текстом следующего содержания:

«Во исполнение полномочий органов местного самоуправления, на территории Барышевского сельсовета осу-
ществляется создание современной комфортной среды для жизни и реализации культурного, спортивного и твор-
ческого потенциала, в рамках которых запланированы следующие мероприятия:

– резервирование части земельного участка с кадастровым номером: 54:19:164603:1197 площадью не менее 
19,5 га в границах п.Ложок Барышевского сельсовета, в целях строительства культурно-досугового центра и бла-
гоустройства общественного пространства.

- резервирование земельного участка с кадастровым номером: 54:19:164601:189 в границах п.Каинская Заимка 
Барышевского сельсовета, в целях строительства на части земельного участка социально значимых объектов и 
создание спортивного кластера, часть указанного участка зарезервировать для иных муниципальных нужд.».

Код Наименование 2023             руб.

555 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 4992859,55

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 
поселений

245694665,80

555 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 250687525,35

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 0,00

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 30.03.2023 №2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2023 ГОД



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (127/1), апрель 2023 года 5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцатая очередная сессия) 
с. Барышево от 30 марта 2023                                                                                              

№ 6

О присвоении наименования улице в п. Двуречье, территория «Квартал коттеджей»:  
Новосибирская область Новосибирский муниципальный район 

Сельское поселение Барышевский сельсовет п.Двуречье, 
территория «Квартал коттеджей», ул. Центральная

В целях установления единого порядка решения вопросов о наименования элементам улично-дорожной 
сети, наименований элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований в 
Барышевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, в соответствии с п.21 ч.1 ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», с «Положением о порядке присвоения наименования элементам улично-дорож-
ной сети, наименований элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименова-
ний в Барышевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области» утвержденным решением 
33 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 5 
созыва №12 от 27.11.20218г., с Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, на ос-
новании заявления председателя ТСН «Светлое» 

РЕШИЛ:
1. Присвоить улице, расположенной в п.Двуречье, территория «Квартал коттеджей» следующий адрес: 

Новосибирская область Новосибирский муниципальный район Сельское поселение Барышевский сельсовета 
п. Двуречье территория «Квартал коттеджей», ул.Центральная.	

2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 

Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцатая очередная сессия) 
с. Барышево от 30 марта 2023                                                                                              

№ 8

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»,  

утвержденное решением Совета депутатов Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области № 2 от 04.07.2018  

В соответствии с Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципаль-
ного района Новосибирской области, Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Бары-

шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденное решением сессии Со-
вета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 №2 
(далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 3.1 раздела 3 Положения после слова «преступления,» дополнить словами, «а также 
осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения 
пяти лет со дня снятия или погашения судимости,».

1.2. В приложении № 1 к Положению, по всему тексту, после слов «имеется гражданство» дополнить сло-
вом «(подданство)»:

1.3. В приложении № 2 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Гражданство (подданство) если изменяли, то укажите, когда и по какой причине. Если помимо граждан-

ства Российской Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на 
жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на террито-
рии иностранного государства, -укажите.».

2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 

Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцатая очередная сессия) 
с. Барышево от 30 марта 2023                                                                                              

№ 7

О поручении исполняющему обязанности Председателя Контрольно-счетной палаты Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных об-

разований» № 6-ФЗ от 07.02.2011, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, п.3 ст.2 гл.1 Устава муниципального образования сельского поселения 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Решения Совета депутатов Барышевского сельсовета «О назначении исполняющей обязанности Председателя контрольно-счетной палаты Бары-
шевского сельсовета Селютину Наталью Владимировну для сдачи бухгалтерской (финансовой) отчетности в соответствии с действующим законодательством» № 11 от 26.04.2022, Совет депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Поручить исполняющему обязанности Председателя Контрольно-счетной палаты Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Селютиной Наталье Владимировне осуществить внешний муни-

ципальный финансовый контроль и подготовить заключение по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2022 год.
2. Закрепить полномочия с 01.01.2023 года за Контрольно-счетной палатой Барышевского сельсовета, в связи с отсутствием подписанного Соглашения между Советом депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области, Советом депутатов Новосибирского района Новосибирской области, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Результаты внешнего муниципального финансового контроля и заключение по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области за 2022 год передать в Совет депутатов Барышевского сельсовета, администрацию Барышевского сельсовета.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на Председателя Совета депутатов Барышевского сельсовета.
5. Решение вступает в силу с момента его принятия.
6. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
7. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета          											                                Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                   											                       ____________________ А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 30.03.2023 № 2 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  2023 ГОД 

Таблица 1

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма     руб.

Общегосударственные вопросы 01 22 086 135,22  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 419 310,00  

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 99.0.00.00000 1 419 310,00  

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 01 02 99.0.00.00111 1 419 310,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 99.0.00.00111 100 1 419 310,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 99.0.00.00111 120 1 419 310,00  

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 733 462,55  

Непрограммные направления областного бюджета 01 03 99.0.00.00000 733 462,55  

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 
органов

01 03 99.0.00.01990 733 462,55  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99.0.00.01990 100 733 462,55  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 99.0.00.01990 120 733 462,55  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8 678 687,32  

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 04 99.0.00.00000 8 678 687,32  

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных органов)

01 04 99.0.00.00411 8 253 587,32  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 99.0.00.00411 100 8 253 587,32  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 99.0.00.00411 120 8 253 587,32  

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) 
органов

01 04 99.0.00.00419 425 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99.0.00.00419 200 290 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.00419 240 290 000,00  

Налоги, пошлины и сборы 01 04 99.0.00.00419 850 135 000,00  

Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99.0.00.70190 244 100,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 0,00  

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

01 06 99.0.00.00519 540 0,00  



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (127/1), апрель 2023 года6

Резервные фонды 01 11 200 000,00  

Резервный фонд Барышевского сельсовета 01 11 99.0.00.00719 200 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 200 000,00  

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 200 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 054 675,35  

Программные направления Новосибирского района 01 13 14.0.00.00000 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 01 13 99.0.00.00900 11 054 675,35  

Муниципальная программа Новосибирского района "Профилактикапра-
вонарушений на территории Новосибирского района"

01 13 14.0.00.07950 0,00  

Муниципальная программа Новосибирского района "Профилактикапра-
вонарушений на территории Новосибирского района"

01 13 14.0.00.S7951 0,00  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений

01 13 99.0.00.00900 11 054 675,35  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99.0.00.00911 100 6 679 815,80  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00911 110 6 679 815,80  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99.0.00.00999 240 4 234 859,55  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 244 4 032 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 247 202 859,55  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 140 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 140 000,00  

Национальная оборона 02 692 100,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 692 100,00  

Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют вленные коммисариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных органов власти за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 99.0.00.51180 692 100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 99.0.00.51180 100 672 100,00  

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 99.0.00.51180 120 672 100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 99.0.00.51180 200 20 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99.0.00.51180 240 20 000,00  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 300 000,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 170 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 99.0.00.01199 200 170 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 99.0.00.01199 240 170 000,00  

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской 
области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Новосибирского района Новосибирской области"

03 10 240 130 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 99.0.00.00999 244 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 21.0.00.07950 244 130 000,00  

Национальная экономика 04 116 072 274,29  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 114 194 274,29  

Программные направления местного бюджета 04 09 160000 00 00 244 5 210 526,32  

Программные направления местного бюджета 04 09 160000 00 00 414 4 283 484,81  

Непрограммные направления местного бюджета 04 09 99.0.00.01399 244 3 690 263,16  

 бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры для реал.новых инв.
проектов за счет областного бюджета, высвобождаемых на условиях 
рекструктурированногой задолженности по бюджетгным кредитам/

04 09 99.0.00.09860 414 100 000 000,00  

 бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры для реал.новых инв.
проектов за счет областного бюджета, высвобождаемых на условиях 
рекструктурированногой  задолженности по бюджетгным кредитам

04 09 99.0.00.09860 414 1 010 000,00  

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 160000 79 50 244 4 950 000,00  

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 16000S7950 244 260 526,32  

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 160000 79 50 414 4 000 000,00  

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 16000S7950 414 283 484,81  

Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципаль-
ных) учреждений в сфере дорожного хозяйства

04 09 99.0.00.01399 3 690 263,16  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99.0.00.01399 200 3 690 263,16  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99.0.00.01399 240 3 690 263,16  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 878 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 1 878 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 99.0.00.01499 200 1 878 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99.0.00.01499 240 1 878 000,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 90 523 616,39  

Жилищное хозяйство 05 01 72 564 908,88  

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.01599 320 824,58  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 99.0.00.01599 200 320 824,58  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99.0.00.01599 240 320 824,58  

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств государственной корпарации- Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 
рамках регионального проекта "Обеспечение устойчевого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

05 01 99.0F36.7483 412 50 052 382,69  

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств Областного бюджетаНовосибирской 
области

05 01 99.0F36.7484 412 14 624 018,03  

софинансирования на реализация мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной 
корпарации- Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства в рамках регионального проекта "Обеспечение 
устойчевого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

05 01 99.0F36.748S 412 1 505 991,58  

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств государственной корпарации- Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 
рамках регионального проекта "Обеспечение устойчевого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

05 01 99.0F36.7484 412 6 001 075,08  

софинансирования на реализация мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной 
корпарации- Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства в рамках регионального проекта "Обеспечение 
устойчевого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

05 01 99.0F36.748S 412 60 616,92  

Коммунальное хозяйство 05 02 201 075,93  

Непрограммные направления местного бюджета 05 02 99.0.00.01699 201 075,93  

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 99.0.00.01699 201 075,93  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 99.0.00.01699 200 201 075,93  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 99.0.00.01699 240 201 075,93  

Благоустройство 05 03 17 757 631,58  

Программные направления 05 03 1 500 000,00  

Программные направления местного бюджета 05 03 3 000 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.00000 13 257 631,58  

Реализация мороприятий по освещению территории 05 03 99.0.01.01719 7 077 631,58  

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района 
НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.00000 244 1 500 000,00  

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района 
НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.07950 244 1 425 000,00  

Софинансирование "Развитие сетей наружного уличного освещения 
Новосибирского района НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.S7950 244 75 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.01.01719 200 7 077 631,58  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 240 7 077 631,58  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 247 2 240 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 244 4 837 631,58  

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 05 03 99.0.02.01719 5 000 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.02.01719 200 5 000 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.02.01720 244 5 000 000,00  

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 05 03 99.0.03.01719 1 600 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.03.01719 200 100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.03.01719 240 100 000,00  

05 03 99.0.03.01719 310 1 500 000,00  

Реализация мероприятий на озеленение территории 05 03 99.0.04.01719 50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.04.01719 200 50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.04.01719 240 50 000,00  

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 05 03 99.0.05.01719 1 210 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.05.01719 200 1 210 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.05.01719 240 1 210 000,00  

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 1 320 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.06.01719 200 1 320 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.06.01719 240 1 320 000,00  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов"

05 03 99.F.25.0000 240 0,00  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов" 4%об-
ластной бюджет

05 03 99.F.25.5552 240 0,00  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов" МБ

05 03 99.F.25.555S 240 0,00  

Образование 07 150 000,00  

Молодежная политика 07 07 99.0.03.01899 150 000,00  

Программные направления местного бюджета 07 07 99.0.03.01899 150 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 99.0.03.01899 200 150 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 99.0.03.01899 240 150 000,00  

Культура, кинематография 08 17 375 048,69  

Культура 08 01 17 375 048,69  

Программные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 485 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 12 484 148,69  

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 99.0.00.00000 100 10 269 731,69  

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 100 5 863 831,69  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 99.0.00.01911 110 5 863 831,69  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО

08 01 99.0.00.00010 110 4 405 900,00  

Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 08 01 99.0.00.01999 7 105 317,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 99.0.00.01999 200 7 060 317,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 240 7 060 317,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 244 6 560 317,00  



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (127/1), апрель 2023 года 7

Код Наименование 2023         

Налоговые и неналоговые доходы бюджета 48418350

1) Налоговые доходы бюджета, в том числе: 47187350

налог на доходы физических лиц 22063300

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

22060100

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых плате-
жей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностран-
ными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Нал

3200

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физических лиц, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов ,занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

0

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том ч

0

182 1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации)

2703250

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

2703250

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учето

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

единый сельскохозяйственный налог 0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2836100

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2836100

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, принимаемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

2836100

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19584700

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселений

12156040

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

7428660

задолженность по отмененным налогам и сборам

Неналоговый доходы 1231000,00

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1000000

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средсв 200000

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в ведении органов посе-
ления

0

555 1 16 02010 02 0202 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и 
иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

31000

555 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об ад-
министративных правонарушениях, за нарушения муниципальных правовых 
актов

0,00

555 1 16 07090 10 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени,установленные с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения 

0,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 48418350

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 197276315,80

в том числе:

555 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспе-
ченности

9524900

555 2 02 03024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по решению 
вопросов в сфере административных правонарушений

100,00

555 2 02 35 1181 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первич-
ному воинскому учету на территориях, где отсутсвуют военные комиссари-
аты.

692100,00

555 2 02 20302 05 0000 150 Прямые межбюджетные трансферты из областного бюджета//Реализация 
мероприятий по переселению граждаг из аварийного ЖФ подпрограммы 
"Безопастность ЖКХ" государственной программы НСО "ЖКХ НСО" на 2023

6001075,08

555 2 02 20299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного ЖФ за счет средств государственной 
корпорации –Фонда содействия реформированию ЖКХ, в рамках региональ-
ного проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда»

50052382,69

555 2 02 49999 10 0000 150 Прямые межбюджетные трансферты из областного бюджета/ Реализация 
программ формирования современной городской среды подпрограммы 
"Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной про-
граммы НСО "ЖКХ НСО"на 2023год и плановые периоды 2024 и 2025годов

0,00

555 2 02 29999 10 0000 150 Прямые межбюджетные трансферты из областного бюджета на реализацию 
мероприятий по переселению граждан из аварийного ЖФ за счет средств 
областного бюджета на 2023 год.

14624018,03

555 2 02 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Новосибирского 
района за счет средств областного и федерального бюджета

100000000,00

555 1 17 15030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 245140,00

556 2 02 40014 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-
селений  на обеспечение мер пожарной безопастности в границх поселений)

130000,00

555 2 02 29999 10 0000 150 Субсидия на реализацию инициативных проектов межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам сельских поселений  

1225700,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений  

14780900,00

Всего доходов 245694665,80

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к Решению №2  Совета депутатов Барышевского сельсовета  от 30.03.2023 г.   

на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 Г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 247 500 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.01999 800 45 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.01999 850 45 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 414 0,00  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

08 01 99.0.00.70510 244 0,00  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 01 0,00  

Программные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01999 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01999 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 99.0.00.01999 200 0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 240 0,00  

Социальная политика 10 625 250,76  

Пенсионное обеспечение 10 01 625 250,76  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской 
Федерации

10 01 99.0.00.02019 625 250,76  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 625 250,76  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 625 250,76  

Физическая культура и спорт 11 2 863 100,00  

Физическая культура 11 01 2 863 100,00  

Программные направления местного бюджета 11 00 240 2 863 100,00  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 11 01 411 700,00  

Непрограммные направления местного бюджета 11 01 99.0.00.04019 411 700,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 99.0.00.04019 200 411 700,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 99.0.00.04019 240 411 700,00  

Реализация инциативных проектов в 2023г финансирование 11 02 14.0.00.00000 244 2 451 400,00  

Реализация инциативных проектов в 2023г финансирование 11 02 14.0.00.00670 244 1 225 700,00  

Реализация инциативных проектов в 2023г софинансирование за счет 
средств населения

11 02 14.0.00.0S670 244 245 140,00  

Реализация инциативных проектов в 2023г софинансирование 11 02 14.0.00.0S670 244 980 560,00  

Условно утвержденные расходы 0,00

СПРАВОЧНО: Программные мероприятия муниципального образования 192559136,93

Муниципальная программа Новосибирского района "Профилактикапра-
вонарушений на территории Новосибирского района"

01 13 14.0.00.07950 240 0,00  

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской 
области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Новосибирского района Новосибирской области"

03 10 21.0.00.07950 240 130 000,00  

Финансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значения 
на территории Новосибирского района НСО"

04 09 99.0.00.09860 414 101 010 000,00  

Финансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значения 
на территории Новосибирского района НСО"

04 09 160000 79 50 240 8950000,00

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 16000S7950 240 471052,63

 "Электрофикации и уличное освещение Барышевского сельсовета" на 
2023-2025 годы.

05 03 25.0.00.S7950 240 1425000,00

 "Электрофикации и уличное освещение Барышевского сельсовета" на 
2023-2025 годы.

05 03 25.0.00.07950 240 75000,00

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 240 350000,00

"Формирование городской среды Барышевского сельсовета" на 2023-
2025 годы."

05 03 99.2.F2.55552 240 0,00

"Развитие культуры на территории Барышевского сельсовета на 2023-
2025 годы"

08 01 99.0.00.01999 240 485000,00

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО

08 01 99.0.00.70510 110 4 405 900,00  

Госфинансы прочие межбюджетные трансферты (по наказам избирате-
лей на укрепление МТБ приобретение концертных костюмов творческих 
коллективов

08 01 99.0.00.70510 240 0,00

"Развитие молодежной политики на территории Барышевского сельсове-
та на 2019-2021 годы"

07 07 99.0.03.01899 240 150000,00

"Развитие физической культуры и спорта на территории Барышевского 
сельсовета на 2023-2025 годы"

11 01 99.0.00.0419 240 411700,00

Реализация инциативных проектов в 2023г финансирование 11 02 14.0.00.00000 240 2 451 400,00  

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 67483 412 50052382,69

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 67484 412 20625093,11

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 67483 412 0,00  

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 6748S 412 1566608,50

СПРАВОЧНО: Планируется участие финансирование в рамках региональ-
ных программ (разработана проектно сметная документация пройдена 
государственная экспертиза )Программные мероприятия муниципально-
го образования

Итого расходов 250 687 525,35 



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (127/1), апрель 2023 года8

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,  
№ 4/1 (127/1) от 7.04.2023 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 7.04.2023 г.
Подписано в печать: 5.04.2023 г. 
по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии АО «Советская Сибирь»,  
630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104. 

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.


